
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                        
HOTĂRÂRE

privind aprobarea aderării Societă ii Drumuri i Poduri S.A. ț ș
la Asocia ia Fotbal Club Dunărea 2005 Călăra iț ș

            Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 31.10.2018,ș ț
            Având în vedere:

  -  raportul  Direc iei  Dezvoltare Regională şi  Relaţii  Externe,  înregistrat  sub nr.ț
18847 din 31.10.2018;
             - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 55 din 31.10.1997 privindț ș
reorganizarea Regiei Autonome de Drumuri şi Poduri Călăra i în Societate Comercială peș
ac iuni, cu modificările i completările ulterioare;ț ș

          - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 89/29.08.2005 privindț ș
participarea Consiliului Jude ean Călăra i la constituirea Asocia iei Fotbal Club Dunăreaț ș ț
2005 Călăra i;ș

          - prevederile art. 7 şi art. 9 din Statutul Asocia iei Fotbal Club Dunărea 2005ț
Călăra i;ș

          - prevederile art. 91 alin. (1) lit. e), alin. (6) lit. a) din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare;

          - prevederile art. 1 din Ordonan a Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asocia ii iț ț ș
funda ii, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 246/2005, cu modificările iț ș
completările ulterioare;
            În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

   Art. 1. – Se aprobă aderarea Societă ii Drumuri i Poduri S.A. la Asocia ia Fotbalț ș ț
Club Dunărea 2005 Călăra i.ș       

   Art. 2. – Reprezentan ii Consiliului Jude ean Călăra i în organele de conducere aleț ț ș
Societă ii Drumuri i Poduri S.A. i Asocia iei Fotbal Club Dunărea 2005 Călăra i vorț ș ș ț ș
întreprinde toate  demersurile  necesare  în  vederea  ducerii  la  îndeplinire  a  prevederilor
prezentei hotărâri.
            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administra ie Publică, va comunicaț
prezenta hotărâre celor interesaţi.

    PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                   CONTRASEMNEAZĂ,       
                                                                                                               SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                     Emil MUŞAT
 
 Nr.  237
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  31.10.2018

Întocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV, 
ec. Eduard GRAMA


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE


